鑑  23  号

平成 27年 5月 1日

会 員 各 位

公益社団法人 日本不動産鑑定士協会連合会

会 長  緒 方 瑞 穂

（ 職 印 省 略 ）

国 土 交 通 省 からの通 知 に対 する対 応 について

～鑑定評価モニタリングにかかる立入検査の結果（改善を要する事項）～

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

この度、国土交通省土地・建設産業局地価調査課長より当職に宛て、平成 27 年 4

月 27 日付「不動産鑑定評価等の適正な実施について」（国土鑑第 7 号）が発出され

ました。

本会に対する「鑑定評価の適正性の確保や制度の信頼性の維持向上に向け、各段の

ご尽力」との要請については、これまでにも、鑑定評価監視委員会における「価格等

調査ガイドライン等の遵守状況」の調査及び各種研修での周知等を通じて対応してき

たところですが、本年の通知内容及び毎年繰り返し指摘される事項についての周知徹

底に対応するため、後日、無料のｅラーニングを作成し配信することといたします。

つきましては、当該ｅラーニングの配信が開始されましたら、必ず受講していただ

きたくお願い申しあげます。

なお、配信等については、別途、研修委員会からご案内する予定です。

謹白